serão executados pelo CONTRATADO, ficando desde já a CONTRATANTE, obrigada a fornecer  
todos os elementos necessários ao seu fiel cumprimento. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 
Pela execução dos serviços contratados no âmbito deste Contrato, o CONTRATADO receberá  

remuneração honorária total de R$78.000,00 (Setenta e oito mil reais) a ser pago em  12 (doze) 
parcelas mensais e iguais de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) cada. 

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO 
A remuneração prevista na cláusula anterior será paga, mediante a apresentação do  Relatório 

de Atividades e da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor  competente. 
CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA